
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
UFFICIO SERVIZI DEMOGRAFICI   

 
 

DETERMINAZIONE N. 14 
DEL  12/05/2016 

 
 
OGGETTO: Rilegatura registri di stato civile e protocollo comunale anno 2015. 
                    Approvazione preventivi Ditta DE CART di Casoli.. 
 
 
                 

RESPONSABILE DEI SERVIZI DEMOGRAFICI 
(Angela M. Di Santo) 

 
 
 
 
 
 
 
 

      
      IL RAGIONIERE COMUNALE 
             (Lola Scarsellato) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

                
                        

Relata di pubblicazione 
 
Albo n.  
La presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del sito web istituzionale del Comune il 12/05/2016             
e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art.124 – comma 1 – del D.Lgs.18/08/2000, n.267. 
 
  Bomba, lì 12/05/2016 
                                                                                                                                                Il Messo Comunale    
                                                                                                                                               Carmine Martorella                    
                                                                                                                                       

VISTO, si attesta la regolarità contabile 
finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 
153, c.5- D.LGS 267/2000 
 
Bomba, 12/05/2016 



 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

DATO ATTO che occorre provvedere alla rilegatura di n. 8 registri di stato civile per l’anno 2015 (2 di 
nascita, 2 di morte, 2 di matrimonio e 2 di cittadinanza); 
 
RAVVISATA, inoltre, la necessità di rilegare i registri del Protocollo comunale per permettere una 
migliore archiviazione ed una più veloce e consultazione degli stessi; 
 
VISTO che la tipografia DE CART di Casoli, appositamente interpellata, si è dichiarata disponibile ad 
effettuare la rilegatura dei registri di stato civile e del protocollo;  
 
DATO ATTO che la scelta della tipografia DE CART è scaturita dalla necessità di ottenere una 
uniformità di rilegatura con gli anni precedenti;  
 
VISTI i preventivi di spesa, presentati dalla suddetta ditta, acquisiti al protocollo n. 1199 del 05/05/2016, 
dell’importo di € 160,00 IVA compresa per la rilegatura dei registri di Stato Civile  e dell’importo di € 
75,00 per la rilegatura del protocollo, per un totale complessivo di € 235,00 IVA compresa;  
 
DATO  atto che trattandosi di un importo di valore inferiore ad € 1000,00  può trovare applicazione 
l’art.1, comma 502 e 503 della legge 208/2015, ai sensi del quale, per servizi o forniture inferiori a tale 
importo, è consentito l’affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento; 
 
RITENUTO di dover impegnare la somma di € 235,00   IVA compresa; 
 
VISTO il parere del responsabile finanziario; 
 

D E T E R M I N A 
 

1)- di approvare i preventivi presentati dalla Ditta DE CART di Casoli, relativi al costo per la rilegatura 
dei registri di stato civile e del protocollo comunale dell’anno 2015, per un importo complessivo di € 
235,00 IVA compresa; 
 
2)- di impegnare la somma complessiva di € 235,00 IVA compresa al capitolo 1053/0 codice 
01031030204999  del bilancio 2016; 
 
3)- di dare atto che il relativo CIG è il seguente: Z4019BD568 
 
4)- di demandare all’ufficio di ragioneria la predisposizione di tutti gli adempimenti occorrenti per la 
relativa liquidazione a seguito di presentazione della fattura da parte della ditta interessata. 
 
 
                                                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                              (Angela M. DI SANTO) 
 

 
 


